tionem in eodem loco prostravit; ac paulo post egressus, suam matrem vocavit. Et cum illo ingressa horreum, vidit ipsum plenum frumento longe amplius quam antea. Hoc igitur contemplata, compunctiōne ducta deprecabatur cum ut daret ubi vellet, quoniam tam cito, quod postulat, valet a Deo impetrare.

αὐτὸ γέμον σίτου, ὑπερεκπερισσῶς ἢ πρῶτον. ἔπειτα ἔνθεσσαν αὐτὸν δεικνύουσα παρεκάλει αὐτὸν δύναι ὅπως βέλεται, ἐπειδὴ ἔτι συντόμως, ὃ αἰτεῖται, δύναται ἰσχυρῶς Θεῷ λαμβάνειν.

§. X.

Ibidem.

Aliquando cum fames gravissima Campaniam deprehendisset, fidelis Christi ac prudens œconomus Benedictus, non cessabat omnibus indigentibus congruam ex compassione distributionem facere earum rerum, quæ corpori necessariae essent: adeo ut omnia ex monasterio defecerant, nec aliud quippiam reliquum erat in cella monasterii, nisi paucum aliquod oleum in vitreo vase. Subdiaconus autem quidam nomine Agapetus, venit ad Dei amicum exorans illum, ut modicum oleum permetteret dari sibi. Vir igitur divinus, quippe qui in animo constituerat universa sua distribuere ac dispergere in terra, iussit ut & illud exiguum oleum petenti daretur. Monachus vero, cui cellæ ministerium concredendum fuerat, obtemperavit quidem Patris iussioni ex parte, adimplere vero eam profusus non voluit. Dedit enim

Ποτὲ τὴν Καμπανίαν λιμῶς βαρυτάτῃ καταλαβόντος, ὁ ἢ Χειρῶς πιστὸς καὶ φρόνιμος οἰκονόμος Βενέδικτος, ἐκ ἐπάυετο πᾶσι τοῖς εἰδέεσι τὴν ἀρέσκασαν συμπαθῶς δεικνύουσαν τῶν ἀναγκάλων τῆς σώματος χρεῶν ποιῶμενος, ἕως οὗ πάντα ἐκ τῆς μοναστηρίας ἐξέλιπον, καὶ ἕδὲν ἦν ἕτερον ὑπολειφθὲν ἐν τῷ κελδαίῳ τῆς μονῆς, εἰ μὴ βραχύ τι ἔλαιον ἐν ὑελινῶ σκάβει. ὑποδιάκονος δὲ τις τὴν προσηγορίαν Ἀγαπητὸς, ἦλθε πρὸς τὸν τῆς Θεῶς φίλον δυσωπῶν αὐτὸν, ὅπως ἔλαιον ὀλίγον ἐπιτρέψῃ δοθῆναι αὐτῷ. ὁ ἔνθεσπέσιος, ἀτε ἐν τῇ διανοίᾳ θεῶς πάντα τὰ ἑαυτοῦ διανέμειν τε καὶ σκορπίζειν ἐν τῇ γῆ, ἐκέλευσε καὶ ἐκεῖνο τὸ βραχύ ἔλαιον πρὸς αὐτῷ δοθῆναι. ὁ δὲ μοναχὸς, ὁ τὴν τῆς κελδαίας δεικνύουσαν ἐγκρατεῖα, ὑπέκτισσε μὲν τῆς ἢ πατρὸς κελύσεως μερικῶς, πληρῶσαι δὲ τὴν τελευτήτως ἐκ εἴλετο. δέδωκε γὰρ πρὸς ἀνθρώπῳ ἐκ τῶν τῶν ἔλαιον, ἀλλ' ἐξ αὐτῆς βραχύ τι. μετ' ὀλίγον ἔνθεσπησεν ὁ πατήρ τὸν κελδαί-

homini non totum oleum, sed ex illo paucum quid. Paulo post itaque interrogavit Pater cellarium, num oleum omne dedisset postulanti? ille vero confessus est dedisse quidem, sed non omne, adjiciens quod si totum illud oleum dari jufferis homini, prorsus fratribus quæcumque refectio reliqua non erit. Tunc ira succensus mirrissimus ille pater, præcepit fratribus, ut vitreum vas per fenestram projicerent, ne in monasterio relinqueretur aliquid quod ex inobedientia esset. Factum est ergo quemadmodum vir sanctus præceperat, projectumque est vas. Sub fenestra autem illa accervus erat lapidum multorum prægrandium, in quos projectum vitreum vas, sic integrum mansit, ut si nequaquam fuisset projectum. Neque enim, quippe ab alto projectum, vel minimum contritum est, neque oleum effusum. Permisit igitur venerabilis pater ut illud afferretur, & ut erat intactum, postulanti daretur: eum vero qui inobediens fuerat, congregatis fratribus, coram omnibus, propter diffidentiam & inobedientiam suam, corripuit. Postea cum fratribus seipsum vir beatus in orationem dedit. In loco autem eo ubi orabat, erat dolium vacuum, tegmine opertum. Dum igitur oraret vir sanctus, cœpit epistomium dolii sublevare ab interius crescente oleo. Magis autem magisque elevato